

کلید سوال بوم شماره 3

نکته: در صورتی که دانش آموز در پاسخ ها به ایده ای خلاقانه رسیده باشد که در کلید بوم پیش بینی نشده است، نمره آن قسمت را برای ایشان در نظر بگیرید.

کل بوم 50 نمره دارد



مرحله 1- جراحی پیام (در مجموع 15 نمره)

حد اقل شناسایی 6 مورد و هر کدام 2.5 نمره

1	پیام های ناظر به متن	راه حل تجزیه ایران است.
2	پیام های ناظر به متن	تصویر پروفایل، پرچم تجزیه طلبان کردستان است.
3	پیام های ناظر به متن	به چهار زبان دنیا "راه حل تجزیه ایران است" نوشته شده است.
4	پیام های ناظر به متن	پرچم گروه های تجزیه طلب در نقشه دیده می شود.
5	پیام های ناظر به متن	این پست ۳۳ هزار بازدید داشته است، ۴۲۶ نفر پسندیدند و ۴۵ نفر نقل قول کردند.
6	پیام های ناظر به متن	در صورت تجزیه ایران غرب کشور متعلق به کردستان است.
7	پیام های ناظر به متن	در صورت تجزیه ایران جنوب شرق کشور متعلق به بلوچ ها می شود.
8	پیام های ناظر به متن	در صورت تجزیه ایران شمال غربی کشور متعلق به تجزیه طلبان آذربایجان خواهد شد.
9	پیام های ناظر به متن	در صورت تجزیه ایران جنوب غرب کشور متعلق به خلق عرب می شود.
10	پیام های ناظر به متن	در صورت تجزیه ایران، قسمت های مرکزی ایران به حکومت پهلوی تعلق می گیرد.
11	پیام های ناظر به زیر متن	ایران و نژاد ایرانی هویت مستقل ندارد؛ بلکه صرفاً مجموعه ای از قومیت هاست.
12	پیام های ناظر به زیر متن	هدف اصلی تزیف ایران با تجزیه و چند پارچه شدن کشور ایران است و نه فقط از بین بردن نظام جمهوری اسلامی.
13	پیام های ناظر به زیر متن	نقطه قوت ایران و جمهوری اسلامی اتحاد و یکپارچگی قومیت های آن هستند و بدون آن ضعیف می شود.
14	پیام های ناظر به زیر متن	ایران ذاتاً یک هویت متحد و با تاریخچه ای ندارد.
15	پیام های ناظر به زیر متن	مشکلات ایرانیان با تجزیه و جداکردن حل خواهد شد.
16	پیام های ناظر به زیر متن	حاکمیت ایران در نهایت باز هم به دست قومیت های ایرانی انجام خواهد شد و نه به دست بیگانگان

مرحله 2- چک پیام (در مجموع 25 نمره)

- کی تولید کرده است؟ (0.5 نمره)
- حساب توئیتر کردستان
- سابقه و اعتبار تولید کننده؟ (1 نمره)
- دموکرات کردستان ایران، حزبی سیاسی در تاریخ کردستان ایران است که در روز ۲۵ مرداد ۱۳۲۴ (برابر با ۱۶ اوت ۱۹۴۵ میلادی) توسط قاضی محمد در شهر مهلباد تأسیس شد. این حزب، علیه نظام جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کند. مرکز آن در شهر اربیل مرکز کردستان عراق واقع شده است. دبیرکل کنونی آن مصطفی هجری است. شعار این حزب از روز نخست «دموکراسی برای ایران و خودمختاری برای کردستان» بود اما پس از بیش از نیم قرن از مبارزاتش، شعار استراتژیک خود را به "تأمین حقوق ملی خلق کرد در چهارچوب ایرانی دموکراتیک و فدرال" تغییر داد
- کجا تولید شده است؟ (0.5 نمره)
- شهر اربیل مرکز کردستان عراق
- کی تولید شده است؟ (0.5 نمره)

16 ژانویه 2024 (۲۷ دی ۱۴۰۲)

چگونه تولید شده است؟

• تکنیک ها (4نمره)

ادعا به جای واقعیت	دروغ
ایجاد تفرقه و تضاد	تکرار
اهریمن سازی	

حد اقل 4 مورد و هر کدام 1 نمره

در صورتی که دانش آموز تکنیک دیگری پیدا کرد که ارتباط داشته باشد برای هر تکنیک 1 نمره تعلق می گیرد.

• ابزار های فراوانه (0.5 نمره)

توئیتز

• چه چیز تولید شده است؟ (18 نمره)

حد اقل 6 مورد و هر مورد 3 نمره

حق ها:

شماره جمله	دلیل حق بودن
2 و 4 و 6 و 7 و 8 و 9 و 10	طبق آنچه که در تصویر قابل رویت و مشاهده است. نقشه این است که در صورت تجزیه، ایران تکه تکه می شود.
3	این جمله به زبان های فارسی، انگلیسی، ترکی و عربی بیان شده است.
5	بر اساس تعداد بازدید کننده سایت، این پست ۳۳ هزار بازدید داشته است، ۴۲۶ نفر پسندیدند و ۴۵ نفر نقل قول کردند.
12 13 و 17	وحدت و یکپارچگی بین اقوام مختلف در ایران یکی از مهمترین دلایل قدرت و اقتدار ایران است و اگر این اتحاد به هم بخورد سبب از هم پاشیدن کشور می گردد. از این رو از ابتدای انقلاب تا کنون دشمنان سعی در ایجاد تفرقه و دشمنی بین اقوام مختلف داشته اند تا به هدف خود که از بین بردن نظام جمهوری اسلامی و کشور یکپارچه و مقتدر ایران است برسند.

باطل ها:

دلیل باطل بودن	شماره جمله
<p>اگر از منظر دشمنان نگاه کنیم و هدف، نابودی کشور مقتدر ایران باشد، این جمله درست است. چون با تکه تکه شدن ایران، هر قسمت حکومتی ظاهراً مستقل ولی بسیار ضعیف خواهد داشت و درگیر شدنشان در نزاع های داخلی و بین قومیتی سبب تسلط بیگانگان بر آنها خواهد شد و دیگر کشور بزرگ، مستقل، مقتدر و قدرتمندی به نام ایران وجود نخواهد داشت.</p> <p>ولی اگر از نظر دلسوزان کشور به جمله بنگریم به خوبی در می یابیم که اتفاقاً راه حل، اتحاد بیش از پیش مردم از قومیت ها و مذاهب مختلف است تا بنیان کشور در برابر حمله به هم می یابیم که اتفاقاً راه حل، اتحاد بیش از پیش مردم از قومیت ها و مذاهب مختلف است تا بنیان کشور در برابر حمله های 45 ساله بیگانگان محکم تر شود و با همدلی و همراهی یکدیگر بتوانیم مشکلات را پشت سر بگذاریم. اینچنین است که همه حکومت ها و کشورها، تجزیه را خطری بزرگ برای خود می دانند و از هرگونه خود مختاری جنبش های جدایی طلب دوری می کنند.</p>	<p>1 و 15</p>
<p>ما گروه های قومی متفاوتی داریم که از لحاظ تاریخی همیشه کنار هم بوده اند و هویت یکپارچه ای به نام ایران را ایجاد کرده اند. تقسیم بندی ها در ایران بر اساس قوم و قبیله نیست و تمام اقوام و مذاهب در اقصی نقاط کشور در کنار یکدیگر و دست به دست یکدیگر برای استقلال، آزادی و آبادی ایران تلاش کرده اند. تفاوت ایران با کشورهای همسایه این بوده که در واقع از الحاق گروه های قومی شکل نگرفته است. بلکه گروه های قومی از اول در کنار هم در این سرزمین قرار داشته اند. برای مثال کردستان ترکیه در نتیجه الحاق بخشی از کردستان ایران، شکل گرفته یا کردستان عراق اساساً وجود خارجی نداشته و ۱۰۰ سال است که شکل گرفته؛ ولی ایران یک کشور تاریخی است که گروه های قومی همواره در آن به مسالمت یا گاهاً با تخاصم در کنار هم زندگی می کردند.</p>	<p>11 و 14</p>
<p>اگر تجزیه اتفاق بیافتد قومیت های مختلف به کشورهای کوچک خودمختار و ضعیفی تبدیل می شوند که تعرض دشمنان و استثمار آنان بسیار آسان خواهد شد. تحت فشارهای کشورهای غربی و استعماری قرار می گیرند و به آمال و آرزوهای خود که داشتن حکومتی مستقل و آزاد است قطعاً نمی رسند.</p>	<p>16</p>

مرحله 3 - بررسی و نتیجه گیری (در مجموع 10 نمره)

حساب توئیتز منتصب به کردستان قصد دارد با استفاده از تکنیک های دروغ، ادعا به جای واقعیت، اهریمن سازی و ...؛ راه حل مشکلات ایران را تجزیه و چند پارچه کردن ایران تلقی کند با اینکه تجزیه کردن نه تنها در کشور ایران بلکه در تمامی حکومت ها و کشورها امری خطرناک است که حکومت ها از این اتفاق جلوگیری می کنند. چرا که باعث تضعیف حکومت ها می شود. وقتی تجزیه اتفاق بیفتد ایران متحد به کشورهایی کوچک تر با قومیت های مختلف تبدیل خواهد شد که حمله و تجاوز به آن به راحتی انجام خواهد گرفت و سیاستمداران غربی که منتظر چنین لحظه ای بودند، برای استثمار آن حکومت ها اقدام خواهند نمود.

آنها برای رسیدن به اهداف استعماری خود از فرصت ها برای ایجاد شکاف قومیتی استفاده کرده و در جنبش های خودمختاری که ادعای حاکمیت منطقه ای را دارند نفوذ نموده تا منافع خودشان را تأمین کنند و دیگر اجازه نخواهند داد تا این اقوام با یکپارچه شدن، ایرانی مستقل و قدرتمند بسازند.